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内容提要 

现货方面，张家港棕榈油现货价为8200元/吨（-180），

广东棕榈油现货价为8130元/吨（-100），张家港豆油现货

价为 7780 元/吨（-100），广州豆油现货价为 7900 元/吨

（-100）。 

斋月题材交易结束，产量回升棕榈油预计走弱。市场

提前消化 3 月 MPOB 报告利多，增产季背景下棕榈油抛压较

大，产地报价有所松动，多头集中离场，棕榈油价格快速

下跌。国内棕榈油进口利润开始回正，但波动相对较大，

油厂采购仍然较为谨慎，预计 5 月起库存逐步回升，棕榈

油走势预计趋弱，豆棕价差预计逐步修复。但是该阶段与

美豆天气炒作叠加，棕榈油回落预计存在波折。 

豆油维持高位震荡。大豆近期运行偏强，豆油较棕榈

油较为抗跌，下游棕榈油消费替代同样给予一定豆油价格

支撑，目前豆油基本面未出现明显变化，近期延续震荡运

行，后续随着天气炒作开始，豆油整体预计中性运行。 

风险因素 

棕榈油产量修复不及预期；海外棕榈油需求回升； 
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1. 行情与现货价格回顾 

图表 1  期货结算价回顾（元/吨，林吉特/吨，美元/吨） 

主力合约 本期值 上期值 日度变化 涨跌幅 

棕榈油 2405 7522 7644 -122 -1.60% 

豆油 2405 7514 7598 -84 -1.11% 

BMD 棕榈油 3 月合约 4016 4131 -115 -2.78% 

CBOT 豆油 45.51 45.48 0.03 0.07% 

数据来源：同花顺 iFind，兴证期货研究咨询部 

图表 2  现货价格（元/吨） 

国内现货 本期值 上期值 日度变化 涨跌幅 

棕榈油：张家港 8200 8380 -180 -2.15% 

棕榈油：广州 8130 8230 -100 -1.22% 

豆油：张家港 7780 7880 -100 -1.27% 

豆油：日照 7680 7780 -100 -1.29% 

数据来源：同花顺 iFind，兴证期货研究咨询部 

图表 3  基差数据（元/吨） 

主力合约 本期值 上期值 日度变化 涨跌幅 

棕榈油 2405 678 736 -58 -7.88% 

豆油 2405 266 282 -16 -5.67% 

数据来源：同花顺 iFind，兴证期货研究咨询部 

图表 4：棕榈油合约价格（元/吨）                               图表 5：豆油合约价格（元/吨） 

  

数据来源：同花顺 iFind，兴证期货研究咨询部 

 

 

 

 

-1,000.00
-500.00
0.00
500.00
1,000.00
1,500.00
2,000.00
2,500.00
3,000.00
3,500.00
4,000.00
4,500.00

0.00

2,000.00

4,000.00

6,000.00

8,000.00

10,000.00

12,000.00

14,000.00

16,000.00

18,000.00

2022-06-10 2023-06-10

棕榈油期现价格

张家港基差 棕榈油期货价 张家港现货

0.00

500.00

1,000.00

1,500.00

2,000.00

2,500.00

0.00

2,000.00

4,000.00

6,000.00

8,000.00

10,000.00

12,000.00

14,000.00

2022-06-10 2023-06-10

豆油期现价格

张家港基差 豆油期货价 张家港现货



日度报告                                

 

图表 6：棕榈油 5-9 价差（元）                                       图表 7：豆油 5-9 价差（元） 

  

数据来源：同花顺 iFind，兴证期货研究咨询部 

图表 8：豆棕价差（元） 

 

数据来源：同花顺 iFind，兴证期货研究咨询部 
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2. 基本面情况 

图表 9：马来西亚棕榈油产量（吨）                      图表 10：印尼棕榈油产量（千吨） 

  

数据来源：同花顺 iFind，兴证期货研究咨询部 

图表 11：中国棕榈油库存（万吨）                                图表 12：中国豆油库存（万吨） 

 
 

数据来源：同花顺 iFind，兴证期货研究咨询部 

图表 13：棕榈油成交量（吨）                                      图表 14：豆油成交量（吨） 

  

数据来源：同花顺 iFind，兴证期货研究咨询部 
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基于本人的职业理解，通过合理判断的得出结论，力求客观、公正，结论，

不受任何第三方的授意影响。本人不曾因也将不会因本报告中的具体推荐

意见或观点而直接或间接接收到任何形式的报酬。 

免责声明 

本报告的信息均来源于公开资料，我公司对这些信息的准确性和完整

性不作任何保证，也不保证所包含的信息和建议不会发生任何变更。文中

的观点、结论和建议仅供参考。兴证期货可发出其它与本报告所载资料不

一致及有不同结论的报告。本报告及该等报告反映编写分析员的不同设想、

见解及分析方法。报告所载资料、意见及推测仅反映分析员于发出此报告

日期当日的独立判断。 

客户不应视本报告为作出投资决策的惟一因素。本报告中所指的投资

及服务可能不适合个别客户，不构成客户私人咨询建议。本公司未确保本

报告充分考虑到个别客户特殊的投资目标、财务状况或需要。本公司建议
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要）咨询独立投资顾问。 

在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的

投资建议。在任何情况下，本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容

所引致的损失负任何责任。 

本报告的观点可能与资管团队的观点不同或对立，对于基于本报告全

面或部分做出的交易、结果，不论盈利或亏损，兴证期货研究咨询部不承

担责任。 

本报告版权仅为兴证期货有限公司所有，未经书面许可，任何机构和

个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用、刊发，需注明出处兴证
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